
 IČO  DIČ

 ulice:  č. popisné

 obec: č. orientační

 okres PSČ:

 telefon:  mobil:

 e-mail:

Titul

0710

Ne

Ano Ne

IČO

www.hrabyne.cz

Hrabyně 

553775127

74763Opava

602696236

70

hrabyne@hrabyne.cz  webová stránka:

 Bankovní spojení

Jméno: Funkce, právní důvod zastoupení

Aleš Chromý

Zástupce/zástupci žadatele: 

 Sídlo žadatele

 Datum zahájení činnosti: 0030013601.01.2004

 Žadatel (přesný název právnické 

osoby dle rejstříku):
 Obec Hrabyně

územně samosprávný celek Právní forma žadatele:

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

Návratná finanční výpomoc pro rok: 2025 Evidenční číslo:

INDIVIDUÁLNÍ

OBECNÁ ČÁST

starosta obce

Příjmení:

 Číslo účtu žadatele: 94-3716821

Česká národní banka, a. s. 

 Kód banky:

Výše podílu v %

Název/obchodní firma:

 Název banky:

Název zřizovatele: IČO zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele: Kód banky:

Název banka zřizovatele:

Příspěvková organizace prohlašuje, že zřizovatel - město/obec souhlasí s přijetím návratné finanční výpomoci a jejím vypořádáním 

prostřednictvím svého rozpočtu v souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

 Osoby s podílem v žadateli:

Stránka 1 z 2
#Klasifikace informací: Neveřejné

mailto:hrabyne@hrabyne.cz
mailto:hrabyne@hrabyne.cz
mailto:hrabyne@hrabyne.cz
mailto:hrabyne@hrabyne.cz
http://www.hrabyne.cz/
http://www.hrabyne.cz/
http://www.hrabyne.cz/
http://www.hrabyne.cz/
mailto:hrabyne@hrabyne.cz


Titul Jméno Příjmení

00300136 Hrabyně                                                             1 400 000,00 

602 696 236

E-mail:

Telefon: Mobil:

starosta@hrabyne.cz

Jméno a podpis zástupce žadatele, razítko:Místo a datum:

22.10.2024

Obec Hrabyně žádá o poskytnutí návratné finanční výpomoci za účelem pokrytí dočasného nesouladu mezi náklady a výnosy u zřízené příspěvkové 

organizace obce - Pečovatelská služba Hrabyně, příspěvková organizace. Smyslem je překlenutí časového období od 1. 1. 2024 do doby poskytnutí dotace z 

kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2025 (nejpozději do 15. 6. 2025) a umožnit tak plynulé financování mzdových nákladů a zákonných odvodů 

pracovníků organizace. 

Návratnou finanční výpomoc poskytovala obec Hrabyně v minimální výši do r. 2018. Následně byla poskytována v letech 2019-2022 vzhledem k  nárůstu 

požadovaného objemu finančních prostředků Moravskoslezským krajem.  

Dne 2.10.2023 se na obec Hrabyni obrátila ředitelka Pečovatelské služby Hrabyně, příspěvkové organizace Mgr. Klaudie Dinelli se žádostí o poskytnutí 

Návratné finanční výpomoci ve výši Kč 1.400 tis. Jelikož není v rozpočtových možnostech obce Hrabyně pokrýt tento požadavatek a zároveň je 

zabezpečení plynulého financování sociálních služeb prioritou obce, obracíme se na Vás se zdvořilou žádostí o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci obci Hrabyně ve výši 1.400.000 Kč. 

Pečovatelská služba Hrabyně, příspěvková organizace poskytuje sociální službu pečovatelská služba těžce zdravotně postiženým občanům v době PO- NE 

6:00-22:00 hod a osobní asistence v době PO-NE 22:00-06:00 hod. Pracovníci v přímé péči pracují ve dvousměnném a třísměnném provozu. Ranní směna v 

pracovních dnech 5 zaměstnanců, odpolední směna v pracovních dnech 3 zaměstnanci (středa 4), noční směna 1. O sobotách, nedělích a svátcích  je pokrytí 

ranní směny zajištěno 4 pracovníky dopoledne a 3 odpoledne, noční směna 1. V síti sociálních služeb má kapacitu 14 úvazků pracovníků v přímé péči (z toho 

1x sociální pracovník) pro pečovatelskou službu a 2,5 pvazků v přímé péči pro osobní asistenci. Tato kapacita odpovídá potřebě zajištění výše uvedeného 

provozu.  

Odůvodnění žádosti (stručný popis, cíl a účel, potřebnost)  

Celkem požadovaná výše návratné finanční výpomoci

Pracovní zařazení, funkce:

Chromý

starosta obce

                                                            1 400 000,00 

Osoba odpovědná za vyúčtování návratné finanční výpomoci:

Aleš 

1. 1. 2025 - 15. 6. 2025

PROJEKTOVÁ ČÁST

Podpora prostřednictvím návratné finanční výpomoci registrované sociální službě zařazené v Krajské síti sociálních služeb -  Pečovatelská služba Hrabyně, 

příspěvková organizace.

Lhůta pro vrácení návratné finanční výpomoci: nejpozději do 15. 6. 2025

Návratná finanční výpomoc bude vrácena v jedné splátce.

Doba, v níž má být dosaženo účelu (období, na které 

bude návratná finanční výpomoc maximálně 

poskytnuta):

Účel, na který bude návratná finanční výpomoc poskytnuta 

Stránka 2 z 2
#Klasifikace informací: Neveřejné

mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz
mailto:starosta@hrabyne.cz

		2024-10-22T14:54:38+0200
	Aleš Chromý




